
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 21 DI DATA 27.04.2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Proroga di contratto di somministrazione di gas naturale in rete per gli edifici 

comunali - Trenta s.p.a.  

 

CIG: Z87198412D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

degli uffici. 

 

Premesso che: 

 

con determinazione n. 123 di data 29.12.2015 era stato modificato il contratto di 

fornitura di gas naturale in rete affidato a Trenta s.p.a. con determinazione n. 122 di 

data 23.12.2015 modificando il periodo di validità dal 01.02.2016 al 31.05.2016, 

invariate le altre condizioni. 

 

Per le carenze di organico degli uffici e gli impegni connessi alla predisposizione dei 

bilanci 2016 e 2016-2018 anche, a fini conoscitivi per il 2016, secondo le 

disposizioni del d.leg 118/2011 e s.m., non è stato possibile effettuare gli 

adempimenti per l'adesione alla convenzione CONSIP Gas Naturale 8 con 

decorrenza utile dal 01.06.2016. Pertanto si rende necessario prorogare di un mese, 

per il giugno 2016, il contratto di fornitura in essere con Trenta s.p.a. che prevede 

uno sconto di € 0,1 centesimi per Smc.. Con comunicazione di data 26.04.2016 la 

società ha accettato la proroga contrattuale menzionata. 

 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di prorogare di un mese e quindi fino al 

30.06.2016 il contratto di somministrazione di gas naturale in rete per gli 

edifici comunali in essere con Trenta s.p.a., alle condizioni vigenti ora. 

 

2. Di dare atto che le spese conseguenti per la fornitura sub 1. trovano 

imputazione ai seguenti interventi - capitoli del bilancio 2016, gestione di 

competenza: intervento n. 1010202 - capitolo n. 300, intervento n. 1010502 - 

capitoli n. 1480 e n. 1485, intervento n. 1040202 - capitolo n. 3440, intervento             

n. 1040302 - capitolo n. 3670, intervento n. 1050202 - capitolo n. 4280, 

intervento n. 1070102 - capitolo n. 4726. 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      f.to dott. Dino Defrancesco  

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 27.04.2016 

            

                                                                               Il Segretario comunale 

      f.to dott. Dino Defrancesco  

 


